PAGE
3

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

Октябрьского района Ростовской области
РЕШЕНИЕ
28.10.2009 г.                                              № 316                                 р.п. Каменоломни
Об утверждении структуры  отраслевых

(функциональных) органов Администрации
Октябрьского района

         В целях приведения нормативных правовых актов Октябрьского района в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь пунктом 4 статьи 27 Устава муниципального образования «Октябрьский район»,

Собрание депутатов Октябрьского района решило:
1.Утвердить структуру отдела образования Администрации Октябрьского района согласно приложению 1 к настоящему решению;

2.Утвердить структуру  управления социальной защиты населения Администрации Октябрьского района согласно приложению 2 к настоящему решению;
          3.Утвердить структуру отдела культуры, физической культуры, спорта и туризма Администрации Октябрьского района согласно приложению 3 к настоящему решению;
          4.Утвердить структуру отдела записи актов гражданского состояния Администрации Октябрьского района согласно приложению 4 к настоящему решению;
5. Утвердить структуру комитета по управлению муниципальным имуществом Администрации Октябрьского района согласно приложению 5 к настоящему решению.

6. Со дня вступления в силу настоящего решения признать утратившими силу:

1) Решение Собрания депутатов Октябрьского района  от 24.11.2005 г. № 57 «Об утверждении структур Администрации и отраслевых органов Администрации Октябрьского района»;
2) Решение Собрания депутатов Октябрьского района   от 07.12.2006 года №125 «О внесении изменений в реше​ние Собрания депутатов Ок​тябрьского района № 57 от 24.11.2005 г.»;

3) Решение Собрания депутатов Октябрьского района  от 22.11.2007 года №170 «О внесении изменений в реше​ние Собрания депутатов Ок​тябрьского района № 57 от 24.11.2005 г.»;
4) Решение Собрания депутатов Октябрьского района от 03.07.2008 года №220 «О внесении изменений в структуру Администрации района и отраслевых органов».

7.Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

 Глава
Октябрьского района                                                                         Е.П.Луганцев
	Приложение  1

к решению Собрания депутатов

Октябрьского района

от 28.10.2009 года №316

Структура отдела образования Администрации Октябрьского района

	Начальник отдела образования  (1)

	Заместитель начальника отдела по учебно-воспитательной работе  (1)

	Ведущий специалист (юрист) (1)

	Специалист 1 категории (ревизор) (2)

	Инспектор по делопроизводству (1)

	Заместитель начальника отдела по строительству и ремонту (1)

	Главный бухгалтер

(1)

	Водитель автомобиля

(1)

	Уборщик служебных помещений
(0,4)

	Специалист

1 категории по работе  со школами   (1)

	Специалист

1 категории по патриотическому и физическому воспитанию (1)

	Ведущий специалист по охране прав детства (1)

	Специалист 1 категории по дошкольному образованию (1)

	Специалист

1 категории (бухгалтер) по финансированию подведомственных учреждений (1)

	Специалист

1 категории (бухгалтер) по опеке и компенсационным выплатам (1)

Всего: 15,4 штатных единиц
Управляющий делами

Администрации района

                                                   Т.А. Шишкина

	Приложение 2

к решению Собрания депутатов

Октябрьского района

от 28.10.2009 года №316

Структура управления социальной защиты населения Администрации Октябрьского района

	        Начальник  управления            (1)

	Отдел предоставления

социальных льгот     (7)

	Отдел предоставления жилищных субсидий      (5)

	Отдел программно - информационного обеспечения  (4)

Всего: 42 штатных единиц
Управляющий делами

Администрации района

                                                            Т.А.Шишкина

Приложение  3

к решению Собрания депутатов

Октябрьского района

от 28.10.2009 года №316
Структура отдела культуры,

физической культуры, спорта и туризма Администрации Октябрьского района

	Начальник  отдела культуры, физической культуры, спорта и туризма    (1)

	Специалист 1 категории по культурно-массовой работе  и школам искусств  (1)

	Бухгалтерия (6)

	Сектор по физической культуре, спорту и туризму   (3)

	Заведующий сектором по физической культуре, спорту и туризму   (1)

	Главный специалист по туризму (1)

	Специалист 1 категории по физической культуре и спорту  (1)

Всего: 11 штатных единиц

Управляющий делами

Администрации района

                                                              Т.А. Шишкина

	Приложение  4

к решению Собрания депутатов Октябрьского района

от 28.10.2009 года №316

Структура отдела записи актов гражданского состояния
Администрации Октябрьского района

	                  Начальник  отдела  (1)

	Уборщик служебных помещений  (0,5)

	Главный специалист государственной регистрации актов гражданского состояния     (1)

	Ведущий специалист государственной регистрации актов гражданского состояния      (1)

	Специалист 2 категории с ведением бухгалтерского учета  (1)

	Специалист по выполнению архивной работы (1)

 Всего: 5,5 штатных единиц
Управляющий делами

Администрации района

                                                              Т.А. Шишкина
                                                                                                                                                      Приложение  5

                                                                                                                                                      к решению Собрания депутатов

                                                                                                                                                           Октябрьского района

                                                                                                                                                          от 28.10.2009 года №316
Структура   комитета  по управлению  муниципальным   имуществом

Администрации Октябрьского  района
	Председатель

комитета по управлению муниципальным имуществом Администрации Октябрьского района (1)

	Специалист 1 категории по имущественным вопросам (1)

	Ведущий специалист по земельным вопросам (1)

	Заместитель председателя

комитета по управлению муниципальным имуществом Администрации Октябрьского района (1)

	Специалист 1 категории по ведению бухгалтерского учета (1)

	Специалист 1 категории по земельным  вопросам (1)

	Водитель (1)

Всего: 7 штатных единиц
Управляющий делами

Администрации района

                                                                             Т.А.Шишкина
        Главный бухгалтер (1)

Ведущий специалист (бухгалтер) (1)

Специалист 1 категории (бухгалтер) (2)

Специалист 2 категории (бухгалтер) (2)

Заместитель начальника  управления    (1)

Отдел социальной поддержки и социального обслуживания граждан, имеющих детей и несовершеннолетних (7)

Отдел по организации компенсационных выплат и доплат к пенсиям            (4)

Заведующий отделом предоставления

социальных льгот     (1)

Ведущий специалист по предоставлению социальных льгот и адресной помощи (1)

Специалист 1 категории по предоставлению льгот (4)

Инспектор по предоставлению льгот (1)

Группа по обслуживанию административного здания (7)

Отдел бухгалтерского учета и отчетности   (4)

Заведующий отделом предоставления жилищных субсидий  (1)

Специалист 1 категории (бухгалтер по жилищным субсидиям)(1)

Специалист 1 категории по предоставлению жилищных субсидий (2)

Инспектор по предоставлению жилищных субсидий (1)

Заведующий отделом программно - информационного обеспечения  (1)

Ведущий специалист программно - информационного обеспечения  (1)

Специалист 1 категории программно - информационного обеспечения  (1)

Инспектор программно - информационного обеспечения  (1)

Заведующий отделом социальной поддержки и социального обслуживания граждан, имеющих детей и несовершеннолетних (1)

Ведущий специалист по детским пособиям и вопросам семьи (1)

Специалист 1 категории по вопросам семьи (1)

Специалист 1 категории по детским пособиям (2)

Специалист 2 категории по детским пособиям (1)

Инспектор по детским пособиям (1)

Заведующий отделом по организации компенсационных выплат и доплат к пенсиям  (1)

Ведущий специалист по работе с ветеранами (1)

Специалист 1 категории по реабилитации инвалидов (1)

Специалист 1 категории по юридическим вопросам (1)

Машинистка 1 категории (1)

 Архивариус   (1)

Главный бухгалтер (1)

Ведущий специалист (заместитель главного бухгалтера) (1)

Специалист 1 категории (бухгалтер по ФЗ) (1)

Специалист 1 категории (бухгалтер по управлению) (1)

Заведующий хозяйством (1)

Уборщик служебных помещений (1)

Сторож (3)

Водитель автомобиля (1)

Оператор котельной (1)